Kara Memi tarzının izleri görülen diğer
imzasız eserler arasında Topkapı Sarayı
Müzesi Kütüphanesi'nde bulunan (Revan
Köşkü, nr. 738; iü Ktp., TY, nr. 6976) Di
van-ı Muhibbitezhibi, aynı yerdeki (Re
van Köşkü, nr. 824; Emanet Hazinesi, nr.
2851) lake cilt kabı ile 947 (1540) tarihli
kırk hadis (Emanet Hazinesi, nr: 2851 ).

Ahmed Karahisarl'nin 9S3'te (1S46-47)
istinsah ettiği mushaf-ı şerif (Yeni Yazma
lar, nr. 999). Kanuni Sultan Süleyman tuğ
rası (Güzel Yazılar, nr. 1400), yine Topkapı
Sarayı Müzesi Kütüphanesi'nde kayıtlı (Ha
zine, nr. 1517) 96S (1558) tarihli Arifi Fet
hullah Çelebi'nin Şehname-i AI-i Osman
adlı eserinin V. cildini oluşturan Süley
manname'si, İ stanbul Türk ve İslam
Eserleri Müzesi'nde kayıtlı (nr. 2191) 947
( 1540) tarihli Hürrem Sultan vakfiyesi, İs
tanbul Üniversitesi Kütüphanesi'nde (FY,
nr. 1426). Şah Mahmud Nlşabürl murak
ka ı diye bilinen albüm içindeki meşhur
İranlı hattatların kıta tezhipleri zikredi
lebilir. Bu eserler tezhip tekniği, renk ve
desen kompozisyonu bakımından Kara
M emi tarzında olmakla beraber saray na
k.ışhanesinde çalışan pek çok uzman sa
natkarın ortak işidir.

Süleymaniye Camii için yazılan mushaf
ların tezhip ve cilt masraflarını gösteren
İstanbul sarayiarına ait 960-963 ( 1553-
1556) tarihli muhasebe defterlerinde zik
redilen nakkaşlar arasında Kara Memi'
nin bir mushaf tezhip ettiği ve karşılığın
da 6000 akçe aldığı kaydedilir. Saray sa
natkarlarının padişaha takdim ettikleri

bayram hediyelerini ve karşılığında aldık
ları ihsanları gösteren Topkapı Sarayı Mü
zesi Arşivi'ndeki (nr.

KARA MURAD PAŞA

KARA MURAD PAŞA
(ö. 1065/1655)

Osmanlı sadrazamı.
_j

1 004 ( 1596) yılı civarında doğdu. Arna
vut asıllı olup babasının adı Mustafa'dır.
ı. Ahmed döneminde Yeniçeri Ocağı'na
girdi ve sakson cu ortasında yetişti. Ardın
dan odabaşılığa, çok geçmeden de yaya
başılığa terfi etti. Saksoncubaşı olduktan
sonra 1 048'de (1638) IV.

KARA MUSTAFA PAŞA

(bk. MERZİFONLU

KARA MUSTAFA PAŞA).

KARA SiNAN
(ö. 885/1480 [?])

Osmanlı alimi.

_j

_j

Akhisar yakınlarında Seydi köyünden
olup doğum tarihi bilinmemektedir. Asıl
adı Sinaneddin Yusuf. babasının adı Ab
dülmelik. dedesininki Bahşayiş'tir. Arap-

KARA SiNAN

ça. fıkıh, astronomi gibi ilimleri tahsil et
tikten sonra müderrislik yaptığı kayde
dilir. Dini il imler ve edebiyatta devrinin
önde gelen alimleri arasında sayılan Kara
Sinan'ın vefat tarihi de kesin olarak bilin
memektedir. Bazı kaynaklarda 852 ( 1448)
olarak verilen tarih (Osmanlı Müellifleri,
I, 397; Hediyyetü 'l-'arifin, Il. 560) Hez
mü '1-cüyrJ.ş adlı eserinin telif yılı olup
Keşfü':v~unrJ.n'da ez-Zamô.'irisimli ese
rini de 868'de (1464) telif ettiği belirtilir
(ll. ı 087) İbnü'l-İmad ölüm tarihini 885
( 1480) yılının başları olarak kaydeder (Şe
?erat, VII. 343).

Eserleri. 1. fjô.şiye 'alô. ŞerJ:ıi'1-Vi]:ra
ye (Ri'ayetü '1-vil):aye bi-Vil):ayeti'r-riva
ye). Sadri.işşerla es-Sanl'nin. dedesi Ta
cüşşerla'nın fıkha dair Vi]:rayetü 'r-rivô.
ye adlı eserine yazdığı şerhin haşiyesidir
(Süleymaniye Ktp., Laleli, nr.